МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

 от 26.10.2023                        № 297 №145

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

 В исполнении приказа отдела образования администрации Сакского района

Республики Крым от 06.09.2023г. №271 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных

учреждениях Сакского района Республики Крым», приказа школы от 12.09.2023 № 255 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году» проведен школьный этап всероссийской олимпиады.

 При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады,

были обеспечены правопорядок и безопасность в местах проведения олимпиады. Впервые по

отдельным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика) олимпиада

школьного этапа проводилась на платформе «Сириус. Курсы». Традиционно были

обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде. Победителей и призеров олимпиады определяли

члены жюри, на основании рейтинга по каждому предмету (Приложение 2). Обеспечивая

своевременность и достоверность предоставляемой информации, сформирован отчет о

проведении ШЭ олимпиад (Приложение 1), а также все кандидаты на участие в МЭ

олимпиад от школы были успешно зарегистрированы по ссылке

https://forms.gle/gumXmKRnVkDojv6B9  согласно Приложению 3 к данному приказу.

Отметим, что в текущем учебном году сохранилась активность участия школьников

во Всероссийской олимпиаде, она составила 63,1%, качество участия в ШЭ олимпиады –

30,4%. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый отчет по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году  (Приложение 1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

от МБОУ «Каменоломненская средняя школа» в 2023/2024 учебном году (Приложение 3)

3. Наградить Дипломами победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебного года (из Приложения 2).

4. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года:

- Воитову А.Ю., учителю физической культуры;

- Воробьевой О.В., учителю математики;

- Захарчук Ю.О., учителю английского языка;

- Козак З.Я., учителю истории, обществознания;

- Сейтвелиевой Г.С., учитель крымскотатарского языка;

- Приходько М.А., учителю биологии;

- Эмирсуюнову С.С., учителю географии.

4. Учителям-предметникам организовывать подготовку обучающихся, имеющих достижения в

ШЭ олимпиады 2023/2024 учебного года, а также иных обучающихся 3-10 классов, которые

https://forms.gle/gumXmKRnVkDojv6B9

показывают хорошую успеваемость и заинтересованность в учебе в текущем учебном году, к

олимпиадам и конкурсам 2023/2024 учебного года (постоянно).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коваленко М.П.

       Директор                                                                                                                    А.М.Стародубцева

Приложение 1

к приказу МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» Сакского района

Республики Крым от 26.10.2023 № 297

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях

Сакского района Республики Крым

Общеобразовательная организация: МБОУ «Каменоломненская средняя школа»

Статистические данные

Предмет Школьный этап

(4, 5-11 классы)

 Участники

(количество)

Победители и призеры

(количество)

победители призеры

Английский язык 11 4 4

Биология 27 4 6

География 30 4 7

Информатика  9 0 0

МХК 0 0 0

История 18 3 5

Крымскотатарский язык и литература 15 1 4

Литература 19 0 4

Математика 5-11кл 32 1 6

Математика 4кл 4 0 2

Немецкий язык 0 0 0

ОБЖ 13 0 0

Обществознание 28 4 8

Русский язык 5-11кл 29 0 8

Русский язык 4кл 4 0 2

Технология 0 0 0

Украинский язык и литература 0 0 0

Физика 6 0 1

Физическая культура  25 2 4

Химия 13 0 4

ИТОГО 283 23 65

Приложение 2

к приказу МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» Сакского района

Республики Крым от 26.10.2023 № 297

Победители школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебного года

№ Фамилия Имя Отчество класс предмет

1 Литвиненко Иван Александрович 10 английский язык

история

обществознание

2 Мустафиева Нурие Исметовна 9 география

3 Сеит-Джелилова Мерьем Энвер кызы 10 английский язык

4 Абдураманова Зоре Тимуровна 10 английский язык

5 Велиев Эрнест Эрвинович 6 обществознание

6 Османова Сабина Эльдаровна 10 обществознание

7 Шефикова Полина Марленовна 7 география

8 Эмирсуюнов Ролан Сыдыкович 5 география

9 Хутмеров Расим Рустемович 7 география

английский язык

10 Сейдаметов Ридван Азизович 7 физкультура

крымскотатарский язык

11 Сейдаметов Амет Азизович 10 физкультура

12 Фокина София Андреевна 6 математика

обществознание

13 Бережная Арина Дмитриевна 5 биология

14 Прокопьева Арина Сергеевна 6 биология

15 Домбровская-

Гавриленко

Дарина Владимировна  биология

16 Абсеметова Эльзана  Исаевна 8 биология

17 Эмирсуюнов Сеитгафар Садиевич 6 история

18 Степанцов Тимур Андреевич 9 история

Приложение 3

к приказу МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» Сакского района

Республики Крым от 26.10.2023 № 297

Информация об  участниках муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в

2023/2024 учебном году от МБОУ «Каменоломненская средняя школа»

№ Предмет ФИО Класс Статус

1 физика Хутмеров Расим Рустемович 7 призер

2 математика Эмирсуюнов Ролан Сыдыкович 5 призер

3 математика Прокопьева Арина Сергеевна 6 призер

4 физическая культура Сейдаметов Ридван Азизович 7 победитель

5 физическая культура Сейдаметов Амет Азизович 10 победитель

6 физическая культура Пуляев Дмитрий Александрович 10 призер

7 география Хутмеров Расим Рустемович 7 победитель

8 география Гаффарова Сафие Эскендеровна 8 призер

9 география Мустафиева Нурие Исметовна 9 победитель

10 география Османова Сабина Эльдаровна 10 призер

11 английский язык Хутмеров Расим Рустемович 7 победитель

12 английский язык Литвиненко Иван Александрович 10 победитель

13 английский язык Сеит-Джелилова Мерьем Энвер кызы 10 победитель

14 русский язык Мустафаева Мавиле Эрнесовна 8 победитель

15 русский язык Шефикова Полина Марленовна 7 призер

16 русский язык Литвиненко Иван Александрович 10 призер

17 обществознание Гаффарова Сафие Эскендеровна 8 призер

18 обществознание Османова Сабина Эльдаровна 10 победитель

19 обществознание Назаренко Маргарита Викторовна 11 победитель

20 история Литвиненко Иван Александрович 10 победитель

21 история Пуляева Татьяна Викторовна 11 призер

22 литература Османова Сабина Эльдаровна 10 призер

23 биология Абсеметова Эльзана Исаевна 8 победитель

24 биология Шефикова Полина Марленовна 7 призер

25 биология Абдураманова Лилия Февзиевна 10 призер